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Dåtid – Nutid – Framtid
Detta nummer av Kyrkobladet handlar till stor del om fred, 
kyrkoval och alla de mötesplatser som finns här i församling-
en under höstterminen. Inom alla dessa områden finns det 
något som har varit. Det ska utvärderas och prövas för att det 
ska kunna gå att se framåt, till det som kommer.

När jag skriver dessa rader befinner vi oss precis i termins-
starten. Nutiden innebär en återgång till vardagen och till det 
som känns normalt för oss. För många av oss är det bekant 
och tryggt. För en del av er som läser detta kanske det har 
hänt något som gör att nutiden inte ser ut som dåtiden. Ni 
kanske har mist någon nära, flyttat, bytt arbete eller skola,  
– exemplen kan göras många.

Fred är inte bara avsaknad av krig, utan handlar om så 
mycket mer. Vi får söka fred med varandra, mitt i vår vardag, 
fred med oss själva och fred med hela Guds skapelse. Vi får tit-
ta på det som varit för att förstå vår nutid och våga se framåt. 
Mitt i den verklighet som hela världen befinner sig i behöver 
vi leta hopp och framtidstro. Det finns många goda exempel 
på att ett fredsarbete fortgår och att 
många av oss människor vill gott både 
för andra människor, oss själva och 
hela skapelsen.

Även när det gäller det kyrkoval, 
som ska ske den 21 september, hand-
lar det om att se dåtiden för att förstå 
den plats som vi befinner oss på just 
nu och samtidigt våga tänka framåt. 
Vad vill vi ska ske i och med vår kyrka i framtiden? I dagsläget 
har vi goda förtroendevalda här i vår församling och vi ber och 
hoppas att det även ska vara så i framtiden. Din röst är viktig 
i det val som ska ske!

Avslutningsvis vill jag passa på att önska er en fin höst där 
ni får möjlighet att stanna upp inför dåtiden för att leva i nu-
tiden och våga ha hopp inför framtiden!

Monica Göransson,
kyrkoherde
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”Vår värld lider så gränslöst därför att 
det inte finns någon frid i hemmen.”  
(Moder Teresa)

Fred börjar inte i stora mötessalar, utan där 
vi delar vardagen – vid våra egna köksbord. 
När vi lyssnar, visar omtanke och förlåter, då 
växer något större.

I Bibeln är fred mer än frånvaro av bråk. 
Den handlar om helhet, harmoni och rättvisa 
– fred mellan människor, med skapelsen och 
med Gud. Det är ett tillstånd av frid som 
genomsyrar hela livet och som personifie-
ras i Jesus Kristus. Han säger: ”Frid lämnar 
jag kvar åt er, min frid ger jag er” (Johannes- 
evangeliet 14:27). Det är en frid som börjar i 
hjärtat och kan förändra världen.

Kyrkan är kallad att tillsammans med alla 
goda krafter motverka splittring, polarise-
ring och krig. En trovärdig fred omfattar  
relationer, samhällen, religioner och naturen 
– allt det som Bibeln beskriver som Guds frid.

Stockholmsmötet 1925, lett av ärkebiskop 
Nathan Söderblom, blev en milstolpe för 
kyrkors samverkan och fredsarbete. Det lade 
grunden för den världsvida ekumeniska rörel-
sen och satte fokus på kyrkans sociala ansvar.

Genom dopet blir vi en del av denna glo-
bala kyrka – en familj kallad att bära fredens 
budskap. Därför vill vi som församling i höst 
uppmärksamma fredstemat i våra grupper, 
gudstjänster och mötesplatser – för att stär-
ka varandra att göra skillnad och förmedla 
hopp och delaktighet.  

Fred börjar hemma vid köksbordet

Illustration: Rebecka Appelfeldt / AI (OpenAI DALL·E via ChatGPT)
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Reflektioner i kyrkorna
Under hösten, fram till allhelgonahelgen, 
är fyra av församlingens kyrkor fortfaran-
de öppna dagligen mellan kl 10 och 16. I 
var och en av dessa, och även på Kyrkans 
gård-Lockörn, finns en fredsstation där 
det ges möjlighet till stillhet, eftertanke 
och inre samling.

Till varje station hör en reflektion som 
går att ta del av, antingen genom att läsa 
eller lyssna. Reflektionerna är skrivna med 
ett tilltal som passar både barn och vuxna 
och varje station erbjuder en stund för 
personlig eftertanke. Genom bibelord, bön 
och sång får du möjlighet att fundera över 
vad fred, hopp och mänsklig värdighet be-
tyder för dig – i din vardag och i världen.

Nedan finns möjlighet att markera de 
platser du besöker, om du vill samla dem 
som ett minne eller som en del av din 
egen fredsvandring.

   Kyrkans gård - Lockörn 

   Rackeby kyrka

   Gösslunda kyrka

   Skalunda kyrka

   Otterstads kyrka

Fredsfokus som en  
röd tråd genom hösten
På olika sätt kommer temat fred att finnas med i församlingens 
verksamheter, både för barn och vuxna, i gemensamma samlingar 
och hemma eller enskilt i kyrkorna för den som vill. Sprid gärna 
samtalet där du rör dig och låt oss tillsammans fundera på vad vi 
kan göra för att världen ska bli en fredligare och fridsammare plats.

Fredsvecka i november
Temat fred kommer att finnas med på olika 
sätt i församlingens verksamheter under 
hela hösten men ges särskilt fokus under en 
vecka den 10-16 november. Under denna 
fredsvecka finns det möjlighet att delta i 
fredsmysteriet, som du kan läsa om på näs-
ta sida. Det blir även utställning, filmvis-
ning. musikcafé och familjegudstjänst. 

Dela din kreativitet 
Under fredsveckan och en tid därefter 
kommer inlämnade verk av olika slag 
att ställas ut i Otterstad och på Kyr-
kans gård-Lockörn. Den som vill 
får gärna lämna in dikter, böner, 
handarbeten, foton, målningar 
eller teckningar – allt med fred 
som tema.

Låt kreativiteten flöda! Det går 
bra att lämna in anonymt eller med 
namn, stort eller smått. Det som 
skapas kan ge uttryck för känslor 
av vanmakt och frustration inför 
krig och våld, eller spegla hoppet 
om en ljusare framtid.

Materialet lämnas eller skickas 
till kansliet på Kyrkans gård-
Lockörn. Håll utkik i informa-
tionskanalerna för mer detaljer 
om tid och plats.
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Fredsmysterium 
Under fredsveckan i mitten av november 
kommer alla som vill att få möjlighet att 
delta hemifrån i en serie små uppdrag och 
klurigheter att genomföra tillsamans med 
familj eller vänner. De som gör uppdragen 
och löser mysteriet kommer att belönas 
med ett diplom som fredsambassadörer 
och få ta emot en symbolisk gåva i sam-
band med fredsveckans avslutnings- 
gudstjänst. 

AKTIVITETER MED FREDSTEMA 
Om inget annat anges är platsen  
Kyrkans gård-Lockörn

4 september 17.00 
Samtal om Israel - Palestina
Marianne och Lars-Inge Claesson har bott 
i Jerusalem, varit ekumeniska följeslagare 
i Jeriko och reseledare. De tar oss med 
i engagerande berättelser och ger en 
fördjupande och nyanserad bild av nuläge 
och historia. Enkel måltid från regionen. 
Anmälan senast 29/8 till Ingrid (sid 26).

4 oktober 15.00 
Musikcafé
Kören Con Brio Gospel, fika och insamling. 
Digitalt besök från Berlin.

8 oktober 14.00 
Café Lockörn
Månia Bengtsson berättar om sin resa till 
Guatemala som Svenska kyrkans represen-
tant vid Peace Messengers training 2025. 

11 oktober, heldag i Trollhättan 
Kraftfullt - Tid för Guds fred
En dag med världsvida perspektiv där  
Act Svenska kyrkan står i fokus. Inspiration 
om kyrkans fredsskapande uppdrag i hela 
världen! För dig som är nyfiken och vill 
veta mer. Läs mer på Skara stifts hemsida.

30 oktober 17.00 
Livsprat - Keep Walking
Sophia Sahrin Granevik berättar om  
Mahatma Gandhis liv och gärning med 
dikt, bild och sång. 

10-16 NOV FREDSVECKA
	 13 november 17.00 
	 Livsprat - Tala film, tala liv 
	 Film och samtal med fredstema.

	 16 november  
	 15.00 Musikcafé
	 18.00 Familjegudstjänst i Otterstad
	 Fredsveckans avslutning med  
	 diplomutdelning och barnkörer.

12 december 18.30 
Ljusmanifestation för fred
Ljuständning, luciatåg mm.

Illustration: Rebecka Appelfeldt / AI (OpenAI DALL·E via ChatGPT)
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Vi behöver tala mer om fred

Peace Messengers training riktar sig till unga 
vuxna som är aktiva i en kyrka som tillhör 
Lutherska världsförbundet. Detta har 150 
medlemskyrkor i 99 länder. Under mötet 
var vi 23 unga representanter från cirka 20 
länder. På plats fick vi deltagare vara med om 
en mängd olika föreläsningar och workshops 
samt diskussionsövningar. Jag har 
verkligen lärt mig jättemycket! 

I Sverige nämns det ofta att vi 
haft fred i över 200 år. Men det 
innebär nödvändigtvis inte att vi 
lever i ett fredligt samhälle och en 
fredlig vardag. För mig har det efter 
Peace Messengers training blivit så 
mycket tydligare att fred inte enbart 
är avsaknaden av krig. Fred för mig 
idag kan ses som en skala eller en process 
där vi hela tiden kan sträva mot ett fredligt 
idealsamhälle genom att arbeta med frågor 
kring strukturella orättvisor i vårt samhälle 
och vardag, så som exempelvis ojämställd-

het och diskriminering, vilket i sin tur blir en 
byggsten för den fred som innebär avsaknad 
av krig.

Fred är starkt kopplat till kristendomen 
och den kristna tron bjuder in oss till att 
följa Jesus som är en förebild för fred. Vi 
människor har ett ansvar som förvaltare av 

Guds skapelse, att sprida fred och ta 
hand om varandra och vår natur. 

Under Peace Messengers training 
fick vi också lyssna på varandras 
berättelser om konflikter från våra 
egna kontexter. Vi fick använda oss 
av aktivt lyssnande, som innebär att 
lyssna empatiskt med full närvaro 
utan att avbryta och att ställa öpp-
na frågor. Konflikter från våra olika 

kontexter som lyftes fram var bland annat 
segregation, rasism och ojämställdhet. Från 
min svenska kontext lyfte jag fram gängkrig 
och rekrytering av barn till kriminalitet. 

Eftersom vi befann oss i Guatemala fick vi 

En gång per år ordnar Lutherska världsförbundet Peace Messengers 
training någonstans i världen. Detta år var latinamerika för första  
gången värdkontinent och mötet hölls i Guatemala 4-9 maj. Jag,  
Månia Bengtsson, hade uppdraget att vara Svenska kyrkans  
representant, vilket kändes som ett viktigt och värdefullt uppdrag. 

Konflikter 
från våra olika 
kontexter som 
lyftes fram var 
bland annat 
segregation, 
rasism och 
ojämställdhet.
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höra berättelser från inbördeskriget som på-
gick under 36 år, där Guatemala styrdes av en 
militärdiktatur och omfattande kränkningar 
av mänskliga rättigheter pågick. Vi fick höra 
hur lokala fredsorganisationer idag arbetar 
för att detta inte ska hända igen, alltså att 
historien inte ska upprepas. 

Som del av Peace Messengers training in-
går att genomföra ett uppdrag eller projekt 
i en församling på hemmaplan. Bland annat 
kommer det att anordnas en fredsvecka här 
i församlingen vecka 46. Och flera av mina 
kollegor i församlingen har blivit inspirerade 
till att använda sig av fredstema under hela 
hösten i olika grupper. Det glädjer mig oer-
hört och skapar hopp i vår värld!  

Månia Bengtsson, 
församlingsassistent i församlingen

& Svenska kyrkans representant  
vid Peace Messengers training 2025

De 23 unga representanterna kom från 20 olika 
länder och fick tillsammans diskutera, lyssna, lära 
och arbeta med fred ur olika perspektiv.



Årets sommar-
konfirmander
Efter ett par veckors konfirmationsläsning 
i början av sommarlovet med utflykter, 
läger och upplevelser, såsom gammaldags 
husförhör på Ekebo gård, konfirmerades 
sex tjejer i en högtidsgudstjänst i Otter- 
stads kyrka. De har även haft flera träf-
far under året och varit på skidläger i 
Idre. Ledare var Richard Burén, Månia  
Bengtsson och Carl-Magnus Malmesved.

Foto: Månia Bengtsson
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Hälsning från 
Frankrike 
Under vecka 33 var vi en grupp ungdomar 
och ledare från Sunnersberg och Götene 
som hade möjlighet att vara en vecka i 
Taizé i Frankrike. Det var fint att samlas 
till bön i den rymliga kyrkan tre gånger 
om dagen med cirka 2000 personer. Öv-
riga tider på dagarna var det andra möten 
i smågrupper eller spontana träffar, allt i 
den fina, vänskapliga och välkomnande 
anda som är utmärkande för Taizé.

Richard Burén, präst i församlingen

Gruppen ihop med broder Merric, som är den av 
munkarna som håller kontakten med Sverige.
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Nytt för året var eftermiddagar i Sunners-
bergs kyrkskola och kvällscafé i Otterstad i 
samband med Musik i sommarkväll. Förmid-
dagscaféerna på Kyrkans gård-Lockörn har 
fortsatt och varit uppskattade. 

Särskilt i Otterstad har caféet varit mycket 
välbesökt. Ulla Rydholm, som fikar tillsam-
mans med tre vänner på terassen en varm au-
gustikväll berättar att hon uppskattat caféer-
na mycket och inte missat något enda tillfälle. 

– Vi har verkligen njutit av onsdagsefter-
middagarna med trevligt sällskap, fortsätter 
bordsgrannen Christina Yngvesson. Det har 
varit ett fint sätt också att hålla kontakten 
med Kållandsö trots att man bor i stan.  

Eftermiddagarna i Sunnersberg har många 
tyckt varit på opraktisk tid och de har därför 
tyvärr inte haft lika många deltagare.

Kakor, pajer och bakverk har församling-
ens unga feriearbetare från kommunen stått 
för. Fyra tonåringar har arbetat i två perio-
der med bakning och caféer tillsammans med 

församlingens diakoner Ingrid och Karin. 
– Vi är jättenöjda med sommaren och att vi 

har kunnat erbjuda mötesplatser när så myck-
et annat är stängt, säger Ingrid. Vi ska utvär-
dera och utveckla detta vidare till nästa år.  

En sommar med cafégemenskap
På tre platser i församlingen har det arrangerats sommarcafé i stort  
sett varje vecka i sommar och många fina stunder har det blivit. 

Feriearbetarna Evelina och Tyra serverar gäster-
na sina bakverk i Otterstads församlingshem.

Foto: Ingrid Åberg

Foton: Rebecka Appelfeldt
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”Gud är mitt allt”  
- ord att leva och dö på

Hjärtat är en återkommande symbol i Ma-
ria Euphrosynes liv, både för kärleken till 
sin man och som en symbol för den tro som 
var grunden i hennes liv. I slottskyrkan på 
Läckö finns en hel serie bilder med tänkvärda 
ord efter en tysk förlaga, kallade emblem. I 
många av emblemen avbildas ett hjärta och 
för Maria Euphrosyne var hjärtat platsen för 
känslor, för själen – och för Kristus. Kanske 
användes bilderna i prästens predikan när 
folket på Läckö samlades i kyrkan. 

Maria Euphrosyne hade också en egen böne- 
kammare på slottet där hon sökte tröst och 
kraft. ”Gud är mitt allt” var hennes livsmotto. 

Kanske kom inspirationen från hennes tyska 
gudmor vars valspråk var snarlikt. Förmodligen 
fick hon också sitt andra förnamn från denna 
Euphrosina Heldin von Dieffenau, den gamla 
hovdamen som tog ansvar för Maria Euphrosy-
nes och hennes syskons tidiga uppfostran och 
som funnits vid modern Katarinas sida redan 
när denna, som femåring, blev moderlös.

Maria Euphrosyne föddes 1625 på Stege- 
borgs slott i Östergötland. Hennes mamma 
var Katarina Vasa, det enda barnet av sex 
som uppnådde vuxen ålder i Karl IX:s äkten- 
skap med Maria av Pfalz. Katarina gifte 
sig med sin syssling Johan Kasimir av 

Maria Euphrosyne, grevinnan på Läckö, träder fram ur skuggorna

Maria Euphrosyne avbildad med 
en liten andaktsbok i handen.
Överst: Del av Maria Euphrosy-
nes bönekammare på Läckö Slott.

På alla hjärtans dag i våras var det 400 år sedan Maria Euphrosyne av Pfalz 
föddes. Denna kvinna, mest känd som maka till Magnus Gabriel de la Gardie, 
har länge stått i skuggan av sin man. En ny bok om hennes liv som tagits  
fram av Skara stiftshistoriska sällskap vill ändra på det.



Skara stifthistoriska sällskaps arbete med 
boken, "Världslig makt och himmelskt 
manna", om Maria Euphrosyne startade 
med ett projekt kring den bönbok hon lät 
trycka i ett fåtal exemplar sex år före sin 
död. I denna samlade hon andliga texter 
som var betydelsefulla för henne. Nyligen 
kom också boken ”Läcköemblemen” ut 
via sällskapet. Författare är konsthistori-
kern Simon McKeown.
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Pfalz-Zweibrücken, som visserligen ansågs 
fattig, men vars politiska kontakter var värde- 
fulla. Efter giftermålet 1615 bosatte sig pa-
ret i hans hemtrakter. Sju år senare flydde de 
till Sverige undan det trettioåriga kriget, som 
härjade i det tysk-romerska riket. Så kom det 
sig att Maria Euphrosyne föddes och växte 
upp i Sverige. Familjen vistades periodvis vid 
hovet i Stockholm. Mamma Katarina tog un-
der en tid ansvar för brorsdottern Kristinas 
uppfostran efter att Kristinas far Gustav II 
Adolf stupat i Lützen.

Det var förmodligen kusinen Kristina som 
senare, som regerande drottning, såg till att 
Maria Euphrosyne och Magnus Gabriel blev 
ett par. De gifte sig 1647, hon 22 och han 
25 år gammal. Med sina goda relationer och 
släktskap med den kungliga familjen blev 
Maria Euphrosyne en betydelsefull aktör 
i stormaktstiden hovliv och vid konflikter 
kunde hon ibland fungera som medlare. När 
drottning Kristina abdikerade 1654, blev 
Maria Euphrosynes bror Karl Gustav kung 
och hon själv därmed prinsessa. Utan tvekan 
stod hon högre i rang än sin make.  

Greveparet de la Gardie levde under den 
svenska stormaktstiden. Genom en expansiv 
utrikespolitik omfattade Sverige stora delar av 
området kring Östersjön. Den förenande fak-
torn var inte språket, då ett tjugotal språk fö-
rekom bland invånarna. Tyskan dominerade i 
många sammanhang, så också vid hovet och i 
Maria Euphrosynes familj. Istället var det den 
lutherska tron som var kittet i det stora riket. 
Paret de la Gardie var inspirerade av nya tan-
kar som betonade den personliga fromheten. 
Detta präglade utsmyckningarna på Läckö och 
urvalet av texter Maria Euphrosyne gjorde till 
sin bönbok, som hon lät trycka upp.

Den nyutgivna boken om hennes liv och 
den tid hon levde i har titeln ”Världslig makt 
och himmelskt manna”. Hennes liv präglades 
förstås av hennes ställning, men med den av 
Gud givna rollen kom också ansvar för un-
derställdas andliga väl och ve. Som alla andra 

var hon djupt medveten om livets förgäng-
lighet; de ständiga krigen och sjukdomarna 
drabbade både fattig och rik. Själv hade hon 
förlorat åtta av elva barn. Dödsförberedelse 
var ett vanligt inslag i predikningar och an-
daktsliv under 1600-talet.

Livet med Magnus Gabriel blev en berg- 
och dalbana. Han anförtroddes höga poster 
men föll också i onåd flera gånger. Under re-
duktionen i början av 1680-talet, då staten 
återtog jord och egendomar, förlorade ma-
karna större delen av sina tillgångar.

I oktober 1687 avled den 62-åriga Maria 
Euphrosyne på sitt änkesäte Höjentorp nära 
Varnhem, den kungsgård hon fått i bröllops-
gåva av drottning Kristina och som hon trots 
brorsonen Karl XI:s reduktion fått behålla 
till sin död. Begravningen ägde rum i Riddar-
holmskyrkan i Stockholm i februari 1688. 
Kistan fördes sedan till gravkoret i Varnhems 
klosterkyrka där Magnus Gabriel vilade se-
dan nära två år tillbaka.  

Kerstin Larsson

Ett av få brev på svenska från Maria Euphrosyne 
till maken Magnus Gabriel och som hon avslutat 
med en hjärtsymbol.

Foto överst: Kerston Larsson   Porträttb
ild

: Skokloster
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Hur funkar det?
På liknande sätt som i riksdagsvalen röstar du i kyrkovalet 
på tre nivåer, på nationell nivå till Kyrkomötet, på stiftsnivå 
till Stiftsfullmäktige och på lokal nivå till Kyrkofullmäktige. 
Det som i riksdagsval kallas partier kallas i  
kyrkoval för nomineringsgrupper.
Här kan du se vilka du kan rösta på! 
svenskakyrkan.se/kyrkoval/har-hittar-du-vem- 
du-kan-rosta-pa

Kyrkoval 
2025

KYRKOVAL 2025

Kyrkomötet
251 ledamöter
Kyrkans högsta  
beslutande organ.  
Väljs direkt i kyrkovalet. 
Två ledamöter väljs av 
utlandsförsamlingarna i 
indirekta val.

Stiftsfullmäktige
Skara stift:  
71 ledamöter 
Stiftets högsta  
beslutande organ.  
Väljs direkt i kyrkovalet. 

Kyrkofullmäktige
Sunnersbergs församling: 
19 ledamöter
Församlingens högsta  
beslutande organ.  
Väljs direkt i kyrkovalet. 

Kyrkoråd
Sunnersbergs församling: 
9 ledamöter
Församlingens styrelse.  
Utses av kyrkofullmäktige. 
Kyrkoherden är själv- 
skriven ledamot  
(ej ordförande).

Kyrkostyrelsen
14 ledamöter
Kyrkans "regering".  
Utses av kyrkomötet.  
Ärkebiskopen är  
ordförande.

Stiftsstyrelsen
Skara stift:  
13 ledamöter 
Utses av stiftsfullmäktige. 
Biskopen är självskriven 
ledamot. Främjar försam-
lingarnas arbete.

NATIONELL NIVÅ STIFTSNIVÅ LOKAL NIVÅ

Kyrkomötet utser en rad 
nämnder som verkar som 
tillsynsorgan. 
Åtta utskott bereder  
kyrkomötets beslut.
Vidare finns kyrkorätts-
nämnd, läronämnd,  
biskopsmöte och  
rikskyrkliga råd.

Biskopen väljs i direkta 
val av stiftets präster,  
diakoner och valda elek-
torer från församlingarna.
Domkapitlet är tillsyns- 
organ för präster och 
diakoner.
Egendomsnämnd/ 
utskott ansvarar för 
prästlönetillgångarna.

Kyrkorådet kan inrätta  
utskott för olika uppgifter.
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Under mandatperioden 2025-2029 vill 
Socialdemokraterna i Lidköpings kommuns 
församlingar och pastorat:  
	• Arbeta för en nära, välkomnande, öppen 
och demokratisk folkkyrka. En kyrka som 
är jämställd och som motverkar all form av 
diskriminering. 

	• Prioritera det diakonala arbetet genom att 
motverka ensamhet och utanförskap och 
samarbeta med andra samhällsaktörer. 

	• Erbjuda barn och ungdomar meningsfull, 
trygg och kostnadsfri verksamhet.  

	• Verka för internationell solidaritet och so-
cial rättvisa genom att stödja ACT Svenska 
kyrkan. 

	• Vårda miljön och klimatet och aktivt arbe-
ta för en hållbar utveckling. 

	• Verka för ett varierat och inkluderande 
gudstjänstliv och en rik kultur- och musik-
verksamhet. 

	• Fortsätta arbetet med att bevara vårt viktiga 
kulturarv, inklusive våra kyrkor och kapell.  

	• Göra Svenska kyrkan till ett föredöme som 
arbetsgivare. Vi vill att anställda i Svenska 
kyrkan ska ha rätt till en trygg anställning, 
god arbetsmiljö, rättvisa villkor och möj-
lighet till utveckling i arbetet. Krav ska 
ställas på kollektivavtal även när det gäller 
underleverantörer.

Gruppens mål kan enkelt beskrivas som Vår 
församlings bästa. Verksamheten utveck-
las och tydliggörs genom de satsningar som 
görs. Personalens kompetens och erfarenhet 
bidrar till detta. Underhållet av våra byggna-
der görs med regelbundna intervall och kyr-
kogårdarna sköts exemplariskt. 

Vår grupp, nomineringsgruppen Samling 
för Sunnersberg, bildades när Sunnersbergs 
pastorat blev församling. Då var det viktigt 
att gruppen representerades av personer från 
samtliga tidigare församlingar, nu kallade 
socknar. Idag prioriterar vi främst att samla 
personer som är intresserade och bryr sig om 
kyrkans verksamhet. Vår grupp är helt opoli-
tisk och jag tror att bland de som finns med 
är det representanter från nästan alla politis-
ka inriktningar.

Vi har och har haft ordförandeposterna i 
både kyrkofullmäktige och kyrkoråd under 
hela tiden sen vi bildades. Vår grupp kommer 
fortsätta se till att de medel som behövs för 
en väl fungerande verksamhet kommer att 
avsättas i budget. Vi ser med glädje tillbaka 
på de satsningar som gjorts på både diakoni 
och barnverksamhet och vill fortsätta upp-
muntra alla olika delar inom församlingens 
huvuduppgifter. 

Inger Jonsson,  
ombud och nuvarande ordförande i kyrkorådet

Socialdemokraterna  
i Lidköping 

Samling för  
Sunnersbergs församling

Rösta på lokal nivå
I Sunnersbergs församling finns två nomineringsgrupper man kan rösta på till 
kyrkofullmäktige. Såhär presenterar de vilka de är och vad de vill arbeta för:

Information om vallokaler, tider och förfarande hittar du på kyrkobladets baksida
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HÖSTENS INSAMLING: Svenska kyrkan i utlandet

I orter som Bristol, Glasgow, Inverness och 
Bath samlas svenskar minst en gång per ter-
min för gudstjänst, andakt, samtal och ge-
menskap. För många är detta en viktig stund. 
Ett tillfälle att tala svenska, att dela tro, tradi-
tion och vardag med andra. Vid träffarna firas 
ofta mässa och man äter tillsammans. Delta-
garna kommer från olika livssituationer, en 
del är pensionärer, andra studenter eller yr-
kesverksamma, och upplägget anpassas efter 
ortens behov, ibland med kvällsgudstjänster 
och fika.

Församlingen i London ansvarar för dessa 

samlingar, och sedan 2022 är det komminis-
ter Magdalena Sjöholm som bär det pastorala 
ansvaret tillsammans med kollegan Kerstin 
Garplid, diakon i församlingen. Magdalena 
berättar:

– Det är ett privilegium att få möta svensk-
ar i så många olika sammanhang. Ibland firar 
vi dop under våra resor, ibland handlar det 
om att bara finnas där för samtal. Och nät-
verken som bildas blir ofta väldigt starka.

Ett exempel på detta är när kyrkan nyligen 
höll en begravningsgudstjänst i Inverness. 
Då samlades inte bara familj och närstående, 

Svenska kyrkan i London  
– en svensk gemenskap i hela 
Storbritannien
Svenska kyrkan i London är inte bara en samlingspunkt för 
svenskar i den brittiska huvudstaden utan också en rörlig 
och närvarande kyrka i stora delar av Storbritannien och 
Irland. Genom regelbundna besök på 13 olika orter vill  
kyrkan möta svenskar där de bor, studerar eller arbetar.

Foto: Svenska kyrkan i London



Här finns Svenska 
kyrkan i utlandet
Svenska kyrkans församlingar 
utomlands har samma uppdrag 
som en församling i Sverige. 
Här firas gudstjänst, förrättas 
dop och vigsel, det erbjuds 
samtal och pågår barn- och 
ungdomsverksamhet. Många 
svenskar sjunger också i 
utlandskyrkans körer.

Läs mer om  
våra  församlingar.

svenskakyrkan.se/iutlandet

Församlingar
Australien, Berlin, Bryssel, Costa Blanca, 
Costa del Sol, Cypern, Estland, Florida, 
Frankfurt am Main, Gran Canaria, 
Grekland, Hamburg, Helsingfors, 
Köpenhamn, London, Los Angeles, 
Mallorca, New York, Norge, Paris, 
Rom, San Francisco, Schweiz, Södra 
Frankrike och Monaco, Teneriffa, 
Toronto och Wien.

Mobila  verksamheter
Asien, Europa, Nordamerika, 
Sydamerika och Östra Medelhavet.
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utan också flera ur den lokala svenska grup-
pen – människor som lärt känna varandra via 
kyrkans träffar. De organiserade samåkning 
och hjälpte varandra att kunna vara med.

– I en del grupper blir det en gemenskap 
som är mer än bara det att vi samlar ihop 
dem några gånger per år. De tar hand om var-
andra även när vi inte är där. Och delar både 
glädje och sorg ihop, säger Magdalena. 

Magdalena minns också en man som för 
första gången i livet tog nattvard vid en av 
träffarna, och en annan som följde med på 
inrådan av sin son och blev rörd av den svens-
ka gudstjänstens ton. 

För att nå ut till fler används även digitala 
kanaler. Kyrkan informerar via webbsida, ny-
hetsbrev, e-post och svenska facebookgrup-
per. Under pandemin utvecklades även digi-
tala gudstjänster, något som fortsatt i liten 
skala. Allhelgonagudstjänsten är ett exempel 
på vad som brukar streamas, och under fas-
tan testade kyrkan även att hålla en samtals-
grupp online med deltagare från flera olika 
delar av landet.

Svenska kyrkan i London är på så vis mer 
än en fysisk plats, det är en kyrka i rörelse, 
som bär med sig språk, tradition och närvaro 
till svenskar runt om i hela Storbritannien.  

Svenska kyrkan i utlandet  
SKUT 
Svenska kyrkan finns förutom i Sverige 
också i utlandet med 26 församlingar, 
flera verksamhetsplatser och mobila 
präster. Svenska kyrkan finns för dig 
som bor, är turist, student, au-pair, 
arbetar eller av annan anledning vistas 
utomlands. 

SKUTs församlingar finns i: 
Australien, Berlin, Bryssel, Costa Blanca, 
Costa del Sol, Cypern, Estland, Florida, 
Frankfurt am Main, Gran Canaria, 
Grekland, Hamburg, Helsingfors, 
Köpenhamn, London, Los Angeles, 
Mallorca, New York, Norge, Paris, Rom, 
San Francisco, Schweiz, Södra Frankrike 
och Monaco, Teneriffa, Toronto & Wien.
Mobila verksamheter finns i: Asien, 
Europa, Nordamerika, Sydamerika & 
Östra Medelhavet.

Stöd gärna SKUTs 
verksamhet genom 
att skänka en gåva.
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Det finns ett viktigt ord och begrepp som vi 
ofta talar om i kyrkan och i andra samman-
hang; ordet jag tänker på är Gemenskap. Men 
som det nu är med ord så får ett och samma 
ord ofta olika betydelser eller tolkningar.

Det jag tänker på är att ibland pratar vi om 
gemenskap som att det är något 
som finns på en plats och som 
man kan “hoppa in” i och vara 
i ett par timmar, och sedan när 
man skall gå hem så kliver man 
ur gemenskapen, och liksom 
lämnar den kvar på platsen.

Den här synen på gemenskap 
för också med sig att det är nå-
gon annan än “besökaren” som 
har ansvar för gemenskapen; 
de som jobbar på platsen skall 
liksom frambringa en så fin och 
härlig känsla av gemenskap som 
bara är möjligt. Det skall man na-
turligtvis, men det leder också till att synen på 
gemenskap är något som jag kan konsumera.

Det som tappas bort är insikten att varje 
deltagare har ansvar för gruppens gemenskap, 
detta ansvar börjar ju gälla så fort man träffas.

Det är alltså inte en liten grupp människor 
som skall tillhandahålla en god gemenskap som 
resten kan komma och vara i, utan gemenska-
pen är beroende av varje person som vill vara 
med. Var och en får dra sitt strå till stacken.

Dynamik
En annan sak man kan tänka på angående ge-
menskap, som är utbredd i vårt avlånga land; 
det är den här tanken att själva grunden för 
gemenskapen är att alla skall ha samma åsikt.

Detta kallas ju för åsiktsgemenskap, och 
det kan man för all del höra olika företrädare 
säga att vi inte skall ha i Sverige – för vi skall 
ha högt i tak. Men sen är det liksom ändå så 
det lätt blir i praktiken (prova själv att säga 
något positivt om Trump nästa gång du är i 

en gemenskap!).
Det är naturligtvis skönt när 

vi hittar likasinnade som håller 
med oss, men vi förstår ju sam-
tidigt att det inte kommer bli 
särskilt roligt i en sådan sam-
ling; när alla hela tiden tycker 
samma sak.

Detta till trots så går vi mer 
och mer mot att ingen skall be-
höva riskera att bli ifrågasatt el-
ler emotsagd, utan istället skall 
vi uppmuntra och bekräfta var-
andra, med fara för att all form 
av dynamik dör ut.

Det kanske bästa exemplet i Bibeln på en 
dynamisk gemenskap är Jesu lärjungar, där 
det bl.a. fanns en Selot (medlem i en grupp 
som ville störta romarna med våld) och en 
Tullindrivare (som jobbade åt romarna med 
att samla in skatt). Dessa två hade säkerligen 
en hel del att prata om under tiden de vand-
rade tillsammans med Jesus genom livet!

Låt oss ta lärjungarna som föredömen och 
följa Jesus genom livet, samtidigt som vi 
lyssnar på varandras olika åsikter och kan 
fortsätta att utvecklas i riktning mot den 
framtid vi önskar skall komma oss till mötes.

Richard Burén, 
präst i församlingen

Gemenskap i olikhet

... ibland pratar vi 
om gemenskap som 
att det är något 
som finns på en 
plats och som man 
kan “hoppa in” i 
och vara i ett par 
timmar, och sedan 
när man skall gå 
hem så kliver man 
ur gemenskapen, 
och liksom lämnar 
den kvar på platsen.

LIVET MED GUD  En reflektion i vardagen



Stina Tibell är kyrkogårdschef  
och huvudansvarig för alla  
församlingens kyrkogårdar
070-820 38 87  
stina.tibell@svenskakyrkan.se
Vaktmästare 
Kontaktuppgifter till  
vaktmästare för de olika  
kyrkogårdarna finns på sid 27
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GRAVPLATSER MED OCH UTAN GRAVRÄTT
Det fins tre sorters gravplatser med gravrätt; kist-, urn- och 
askgravar. En kist- eller urngrav markeras ofta med en grav-
sten. Dessa finns på alla församlingens kyrkogårdar. En urna 
kan även placeras på en askgravplats och markeras då oftast 
med en mindre, liggande gravsten. På en askgravplats kan man 
inte fullt ut bestämma gravens utseende och utsmyckning. 
Askgravplatser finns i Gösslunda, Rackeby, Sunnersberg och 
Otterstad. I Otterstad finns även en minneslund där aska kan 
grävas ner utan särskild markering. 

Under försommaren har Fiona Campbell, som är certifierad 
trädspecialist, mätt och undersökt den stora asken på Rackeby 
kyrkogård eftersom det upptäckts att flera lite större grenar 
dött de senaste åren. Asken klassas som särskilt skyddsvärd 
på grund av att den är ovanligt grov. Trädets stam har en dia-
meter på 180 cm och en omkrets på hela 590 cm i brösthöjd. 
Trädet är 20 meter högt och kronans diameter är 25 meter.

I Sverige blir askar mycket sällan äldre än 250 år. Det visade 
sig att vår ask är mellan 240-270 år gammal och är väldigt frisk 
för sin ålder. Ingen större röta finns i trädet men den har små 
tecken på sjukdomen askskottsjuka. Så om du inte redan be-
sökt asken på Rackeby kyrkogård så är det dags.

Alla träd på församlingens kyrkogårdar ingår i trädvårds-
planer som uppdaterades år 2023-2024. Då undersöktes och 
mättes alla församlingens träd och det gavs förslag på hur de 
bör skötas bäst.

Den sagolika  
asken i Rackeby

Den mäktiga gamla asken har något sagolikt över sig och 
har fått pryda bakgrunden på många bröllopsfoton. Allhelgona-

helgen
FREDAG 31 OKTOBER
14.00-17.00
Kaffe i eller vid Lilla kapellet i 
Otterstad samt vid kyrkorna 
i Gösslunda, Rackeby,  
Skalunda, Strö och  
Sunnersberg. 

LÖRDAG 1 NOVEMBER
18.00 Rackeby kyrka 
Musik i allhelgonatid.  
Kören In Chorus, Göransson

SÖNDAG 2 NOVEMBER
10.00 Kyrkans gård 
Mässa. Göransson
16.00 Sunnersbergs kyrka 
Minnesgudstjänst.  
Kyrkokören, Göransson
18.00 Otterstads kyrka 
Minnesgudstjänst 
Kyrkokören, Göransson



18

KYRKANS GÅRD - 
LOCKÖRN

KÖRER FÖR BARN

Lillkör (födda 2020/2021) 
Tisdagar kl 16.30-17.00 
Sångminiorer (åk f-1) 
Onsdagar 13.20-15.30
Cantando (åk 2-5) 
Tisdagar kl 15.00-16.00 
(Drop-in med mellanmål  
från 14.30)
Ledare: Annette Jacobsson

GRUPPER FÖR BARN

Miniorer (åk f-1) 
Måndagar kl 14.30-16.30
Sångminiorer (åk f-1) 
Onsdagar 13.20-15.30
Storminiorer (åk 2-3) 
Torsdagar kl 14.30-16.30  
Juniorer (åk 4-6) 
Tisdagar kl 14.30-16.30
Ledare: Eva Kaiberger & 
Månia Bengtsson

För barn 
OTTERSTADS  
FÖRSAMLINGSHEM

KÖRER FÖR BARN

Lillkör (födda 2020/2021) 
Måndagar kl 12.30-13.00  
Sångfåglarna (åk f-3) 
Måndagar kl 13.15-14.15 
(med mellanmål)
Mellanstadiekör (åk 4-6) 
Måndagar kl 14.30-15.30 
(med mellanmål)
Ledare: Emil Persson

GRUPPER FÖR BARN

Miniorer (åk f-1) 
Varannan tors kl 13.00-15.30
Storminiorer (åk 2-3) 
Varannan tis kl 13.00-15.30 
Juniorer (åk 4) 
Varannan tis kl 14.30-16.30
Storjuniorer (åk 5-6) 
Onsdagar kl 14.30-16.30
Ledare: Eva Hugosson  
Koinberg & Sandrika Nordlund

KYRKANS GÅRD - 
LOCKÖRN

KÖR FÖR UNGA 

Ungdomskör (åk 6+) 
Måndagar kl 15.30-16.30 
Ledare: Annette Jacobsson

GRUPP FÖR UNGA

Torsdax (åk 7-9) 
Torsdagar kl 17.00-19.00  
Öppen grupp,  
ingen anmälan
Ledare: Eva Kaiberger &  
Månia Bengtsson

OTTERSTADS  
FÖRSAMLINGSHEM

GRUPP FÖR UNGA

Onsdax (åk 7+) 
Onsdagar kl 16.15-18.30  
Öppen grupp,  
ingen anmälan
Ledare: Eva Hugosson  
Koinberg & Sandrika Nordlund

För unga
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De flesta grupper startar vecka 36 
Läs mer och anmäl på församlingens hemsida. 
Kontaktuppgifter till alla ledare finns på s 26-27

NYHET! 

Himmel & pannkaka

HÖSTTERMINEN 2025

Tiden på dagen när man hämtat hungriga 
barn och själv skulle behöva få landa snara-
re än att laga mat, diska och ordna är kanske 
inte en favoritstund för många. 

Ett par gånger under hösten får vi nu en 
chans att komma till bords direkt. Från 16.30 
kan man droppa in på Kyrkans gård-Lockörn 

i det skick man är och få äta pannkakor till 
självkostnadspris. Alla åldrar är välkomna. 
Barn som kommer måste ha en vuxen med sig.

Det kommer att finnas pyssel och lekmöj-
lighet. Som avslutning samlas alla som vill 
i kyrkan för en kort andakt 17.45. Höstens 
datum är 18 september och 12 november.
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Foto: Rebecka Appelfeldt

Körer för vuxna
CON BRIO GOSPEL
Måndagar kl 19.00-21.00  
Kyrkans gård-Lockörn
Gemenskap, glädje, härligt gung – kom loss 
med oss och sjung! En kör för alla från 14 år. 

Info & anmälan: C-M Malmesved

KYRKOKÖR
Tisdagar kl 18.00-20.00  
Otterstads församlingshem
Kom och dela gemenskap och glädje i  
att sjunga! Kören sjunger oftast vid de  
traditionella högtiderna i kyrkan.

Info & anmälan: C-M Malmesved

VÅGA SJUNGA-KÖR 
Tisdagar ojämna veckor kl 18.45-20.45 
Kyrkans gård-Lockörn 
En kör både för dig som är nybörjare och dig 
med körvana. En kör med härlig gemenskap. 
Vi medverkar i gudstjänster och vid några 
andra tillfällen under året. Blir du glad av att 
sjunga – kom med!

Info & anmälan: AnnaCarin Johansson

IN CHORUS
Onsdagar kl 19.00-21.00  
Kyrkans gård-Lockörn
En blandad kör som mestadels sjunger i 
stämmor och medverkar med sång vid  
kyrkliga högtider. En liten kör med stor  
sångarglädje som gärna välkomnar nya  
medlemmar.

Info & anmälan: AnnaCarin Johansson

För barn & 
föräldrar
KYRKANS GÅRD - LOCKÖRN

BABYRYTMIK 

Onsdagar kl 10.00-11.30
Ledare: Annette Jacobsson &  
Eva Kaiberger

SUNNERSBERGS KYRKSKOLA

SMÅTT & GOTT 

Måndagar kl 9.30-11.30

Andakt, sång, fika & skapande 
Ledare: Eva Kaiberger

OTTERSTADS FÖRSAMLINGSHEM

ÖPPET HUS 

Torsdagar kl 9.00-11.30
Obs! För ALLA åldrar!  
Samtal, andakt, sång & fika mm.
Ledare: Eva Hugosson  
Koinberg & Sophia Sahrin Granevik

19
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Tänk dig en stund i veckan där du får stanna 
upp mitt i vardagen. En stund utan krav och 
prestation, där du kan släppa taget och andas. 
Där du möts av människor som lyssnar  på 
riktigt. Livsstegen är ett självhjälpsprogram 
som följer tolv steg, med fokus på problem vi 
bär på och mönster vi fastnat i. Vi möts i en 
liten grupp, sitter ner tillsammans och delar 
tankar – eller bara lyssnar. Ingen avbryter, 
ingen dömer. Tystnaden och respekten för 
varandras ord är en del av tryggheten. 

Några som gått Livsstegen berättar om vad 
det har betytt för dem: 

”Jag känner mig tryggare och inte lika 
ensam. Jag känner att någon följer med mig.” 

”Att lyssna på andra gav en känsla av 
ödmjukhet. Det var berikande och fint.” 

”Det är kravlöst och givande att bara få 
lyssna – och att bli lyssnad på i tystnad.” 

Att öppna sig kan kräva mod, men många 
beskriver hur befriande det är att våga. Här 
får du möta andra, som också är på en inre 
resa, och upptäcka att du inte är ensam. 

I höst startar vi en ny Livsstegsgrupp i för-
samlingen. Du är välkommen att vara med – 
oavsett om du vill tala eller bara lyssna. Här 
finns en plats för dig. 

Alla intresserade är välkomna på introduk-
tionsmöte på Kyrkans gård-Lockörn 10 sept 
kl 19.00.  

Livsstegen – en resa inåt, tillsammans

Gröna rutan

Skapelsetid är ett världsvitt initiativ 
där kyrkor och samfund i bön, guds-
tjänst och handling söker vägar att 
värna den jord Gud älskar. Detta är ett 
uppdrag vi alltid har, men som upp-
märksammas lite extra under en peri-
od varje höst. Sunnerbergs församling 
firar skpelsegudstjänst sön 21 sept kl 
18.00 i Otterstads kyrka. Eventuellt 
ordnas även en skapelsevandring sam-
ma eftermiddag.

Skapelsetid (Season of Creation) är 
en tid att förnya vårt förhållande till 
vår Skapare och hela skapelsen genom 
att omvända, reparera och glädjas till-

sammans. Under Skapelsetid går vi 
med våra systrar och bröder i den eku-
meniska familjen i bön och handling 
för vårt gemensamma hem, jorden.

Hela perioden sträcker sig mellan  
1 sept och 4 okt. Den 1 sept börjar de 
ortodoxa kyrkornas nya år och den  
4 okt är det Franciskus-dagen som är 
särskilt viktig inom katolska kyrkan.

Vi är alla inbjudna att under Skapelse- 
tid be och visa vår omsorg om planeten 
och dess liv. Låt oss ta tid till eftertan-
ke kring livets förutsättningar och hur 
vi bäst kan skydda och vårda livets väv.



BOKCIRKEL
Samtal kring boken "Tio  
tankar för själens hunger"  
av Antje Jackelén 

När: Torsdagar 10.00

Plats: Kyrkskolan, Sbg.

Kontakt: Ingrid Åberg
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På gång 
under hösten
Info om gudstjänster finns på sid 23-25 
Kontaktuppgifter på sid 26-27  
Varmt välkommen!

LIVSPRAT
4 sept 17.00 -Samtal om  
Israel-Palestina  
Marianne och Lars-Inge 
Claesson. Enkel mat från regi-
onen. Anmälan senast 29/8

24 sept 10.30 - Besök på  
Tehuset i Lidköping

30 okt 17.00- Keep Walking  
Gandhis liv i dikt, bild & sång

13 nov 17.00 - Tala film, tala liv 
Film med fredstema

12 dec 18.30 - Ljus- 
manifestation för fred 

31 dec - Nyårsfirande  
Mer info kommer

Plats: Kyrkans gård-Lockörn 
om ej annat anges

Kontakt och anmälan:  
Ingrid Åberg

CAFÉ LOCKÖRN
Varierat program. Andakt 
och kaffe med dopp ingår 
också. 

När: Onsdagar kl 14.00 

Plats: Kyrkans gård-
Lockörn om ej annat 
anges 

10 sept - Musikquiz

8 okt - Månia Bengtsson, 
Fredsresa till Guatemala

5 nov - Kjell Hedvall,  
Bilder & episoder från förr

26 nov - Julfika med musik 
på Tolsjö mötesplats 14.30

17 dec - Julresa 
Anmälan senast 10/12  
Pris 200 kr

Kontakt: Ingrid Åberg

APROPÅ SÖNDAG
Öppen samtalsgrupp 
kring kommande söndags 
tema med helgens tjänst-
görande präst.

När: Tisdagar 17.30

Plats: Kyrkans gård-
Lockörn

LIVSSTEGEN
12 steg för inre hälsa.  
Samtalsgrupp

När: Onsdagar 19.00-20.30 
Introduktionsmöte 10 sept

Plats: Kyrkans gård-Lockörn

Kontakt: Karin Berg

SOPPLUNCH
När: Onsdagar kl 12.00  
17 sept, 1, 15 & 29 okt, 12 & 26 nov, 10 dec   

Plats: Otterstads församlingshem

Soppa & gemenskap för alla. Anmälan senast måndagen före till 
Monica Gustafsson 070-277 42 61

PRAT & PYSSEL
När: Drop-in kl 18.00-20.30 
10 sept, 8 okt, 5 nov, 10 dec   

Plats: Kyrkskolan

Inga förkunskaper eller 
kostnad. Smörgås & kaffe.

Kontakt: Eva Kaiberger

Ny!
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REGNBÅGSNYCKELN
För att stärka arbetet med en mer inklude-
rande kyrka, som arbetar aktivt för mång-
fald och öppenhet, kommer Sunnersbergs 
församling att arbeta med vad om kallas 
Regnbågsnyckeln. Denna är en ekumenisk 
hbtq-märkning som innefattar utbildning, 
reflektion och visionsarbete. Personalen på-
börjar processen i slutet av augusti och det 
nyvalda kyrkorådet strax efter sitt tillträde.

TRÄFFPUNKT OTTERSTAD
En ny mötesplats planeras i Otterstad var-
annan onsdag förmiddag, de veckor då det 
inte är sopplunch. Tanken är en stunds ge-
menskap över en kopp kaffe med tilltugg. 
För att detta ska bli möjligt behövs frivilli-
ga som vill hjälpa till på olika sätt. Kontak-
ta gärna Karin Berg (sid 26).

NYÅRSFIRANDE
Nyårssupé med trerätters och trevliga ak-
tiviteter planeras till nyårskvällen (18.00-
21.00) för alla som vill. Om du vill vara med 
och hjälpa till inför eller vid firandet får du 
gärna höra av dig till Ingrid Åberg (sid 26).

STILLA DAG I TAIZÉANDA
Att stanna upp och unna sig en dag där 
man får landa, andas och fokusera på sitt 
inre liv är värdefullt. I höst ges en sådan 
möjlighet den 18 oktober. Det blir en dag 
av bön, mässa och möjlighet till enskilt 
samtal. Frukost, lunch och fika ingår och 
konstaden är 100kr. Frågor & anmälan 
(senast 7/10) till Richard Burén (sid 26).

MUSIKCAFÉER
Cafékvällar med musik och insamling blir 
det under hösten vid två tillfällen, 4 okt 
och 16 nov. Vid det första får vi digitalt be-
sök av prästen Amanda från Svenska kyr-
kan i Berlin. Kören Con Brio Gospel bjuder 
på sång och det blir kanelbullar och lotteri. 
Info om andra tillfället presenteras senare.

Appen kyrkguiden
Vill du ha koll på vad som händer härnäst 
i just Otterstads kyrka eller tappade du 
bort vilken tid Musikcaféet började? Vill 
du lära dig mer om Skalunda kyrka eller 
kanske markera vilka kyrkor du besökt 
runt om i landet?
Appen Kyrkguiden är praktisk och ganska 
rolig att ha i sin telefon. Där kan du följa 
de kyrkor du vill, hitta information om 
kyrkor över hela landet, se vilka aktiviteter 
som är på gång och lyssna på guidade 
turer. För den som gillar att samla finns 
funktionen att makera vilka kyrkor man 
besökt och nå upp till olika nivåer.  

Se kommande händelser i en viss kyrka och 
makera dina platser som favoriter är några av 
de saker man kan göra i Kyrkguiden.
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Välkommen 
att fira  
gudstjänst
Varje söndag firas mässa (gudstjänst med 
nattvard) på Kyrkans gård - Lockörn och  
senare firas kvällsmässa eller kvällsguds-
tjänst i någon annan av våra kyrkor eller 
församlingshem. 
Det mest aktuella programmet hittar du  
alltid på svenskakyrkan.se/sunnersberg och 
i appen Kyrkguiden.

31 AUGUSTI
Elfte söndagen efter trefaldighet

Kyrkans gård - Lockörn 
10.00 Mässa. Monica Göransson  
Rackeby kyrka 
18.00 Kvällsgudstjänst. Monica Göransson 
Kollekt: Hela Människan

7 SEPTEMBER
Tolfte söndagen efter trefaldighet

Kyrkans gård - Lockörn 
10.00 Mässa. Richard Burén 
Gösslunda kyrka 
18.00 Kvällsgudstjänst. Richard Burén 
Kollekt: Act Svenska kyrkanK

14 SEPTEMBER
Trettonde söndagen efter trefaldighet

Kyrkans gård - Lockörn 
10.00 Mässa. Sophia Sahrin Granevik 
Strö kyrka 
18.00 Kvällsgudstjänst. Sophia Sahrin Granevik 
Kollekt: DiakoniinstitutionernaT

16 SEPTEMBER
Tisdag

Kyrkans gård - Lockörn 
19.30 Mässa i Taizéanda. Richard Burén

21 SEPTEMBER
Fjortonde söndagen efter trefaldighet

Kyrkans gård - Lockörn 
10.00 Mässa. Monica Göransson 
Otterstads kyrka 
18.00 Skapelsegudstjänst. Miljögruppen,  
Monica Göransson 
Kollekt: Ekumenisk kollekt  
(Europeiska kyrkokonferensen)

28 SEPTEMBER
Femtonde söndagen efter trefaldighet

Kyrkans gård - Lockörn 
10.00 Mässa. Richard Burén 
Skalunda kyrka 
18.00 Kvällsgudstjänst. Richard Burén 
Kollekt: Bukobahjälpen

30 SEPTEMBER
Tisdag

Kyrkans gård - Lockörn 
19.30 Mässa i Taizéanda. Richard Burén
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5 OKTOBER
Den helige Mikaels dag

Kyrkans gård - Lockörn 
10.00 Mässa. Sophia Sahrin Granevik 
15.00 Familjegudstjänst. Lillkören, Miniorer & 
Sångminiorer, Sophia Sahrin Granevik m.fl. 
Gösslunda kyrka 
18.00 Kvällsgudstjänst. Sophia Sahrin Granevik 
Kollekt: Svenska kyrkan i utlandet 
Insamlingsperiod startar

12 OKTOBER
Tacksägelsedagen

Kyrkans gård - Lockörn 
10.00 Mässa. Församlingens vuxenkörer,  
Richard Burén 
Sunnersbergs kyrka 
18.00 Kvällsgudstjänst. Församlingens barn- 
och ungdomskörer, Monica Göransson 
Kollekt: Sveriges Kyrkosångsförbund

14 OKTOBER
Tisdag

Kyrkans gård - Lockörn 
19.30 Mässa i Taizéanda. Richard Burén

19 OKTOBER
Artonde söndagen efter trefaldighet

Kyrkans gård - Lockörn 
10.00 Mässa. Richard Burén 
Otterstads kyrka 
18.00 Kvällsgudstjänst. Richard Burén 
Kollekt: Asylrättscentrum

26 OKTOBER
Nittonde söndagen efter trefaldighet

Kyrkans gård - Lockörn 
10.00 Mässa. Sophia Sahrin Granevik 
Strö kyrka 
18.00 Kvällsgudstjänst. Sophia Sahrin Granevik 
Kollekt: Svenska kyrkan i utlandet

28 OKTOBER
Tisdag

Kyrkans gård - Lockörn 
19.30 Mässa i Taizéanda. Richard Burén

1 NOVEMBER
Alla helgons dag

Rackeby kyrka 
18.00 Musik i allhelgonatid. Kören In Chorus, 
Monica Göransson 
Kollekt: Svenska kyrkan i utlandet

2 NOVEMBER
Söndagen efter alla helgons dag

Kyrkans gård - Lockörn 
10.00 Mässa. Monica Göransson 
Sunnersbergs kyrka 
16.00 Minnesgudstjänst. Kyrkokören,  
Monica Göransson 
Otterstads kyrka 
18.00 Minnesgudstjänst. Kyrkokören,  
Monica Göransson 
Kollekt: Svenska kyrkan i utlandet 
Insamlingsperiod slutar

9 NOVEMBER
Tjugoförsta söndagen efter trefaldighet

Kyrkans gård - Lockörn 
10.00 Mässa. Richard Burén 
Kyrkskolan i Sunnersberg 
18.00 Sinnesrogudstjänst. Karin Berg,  
Richard Burén 
Kollekt: Svenska soldathemsförbundet

11 NOVEMBER
Tisdag

Kyrkans gård - Lockörn 
19.30 Mässa i Taizéanda. Richard Burén

16 NOVEMBER
Söndagen före domssöndagen

Kyrkans gård - Lockörn 
10.00 Mässa. Sophia Sahrin Granevik 
Otterstads kyrka 
18.00 Familjegudstjänst med fredsveckans 
avslutning. Barnkörerna i Otterstad,  
Sophia Sahrin Granevik 
Kollekt: Act Svenska kyrkan
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Kollekter
Vid församlingskollekter stöder församlingen följande tre ändamål:

Beroende på omständigheter i omvärlden kan den planerade 
kollekten komma att ändras.

Swish
Kollekt: 123-601 33 79 
Fika: 123-155 73 13
Kontanter tas  
också emot

Act Svenska kyrkan 
Swish: 900 12 23 
Bankgiro: 900-1223  
PlusGiro: 90 01 22-3

Svenska kyrkan i 
utlandet  
Swish: 901 60 31

Bukobahjälpen 
Bankgiro: 5405-3723 
Swish: 123-452 50 28

23 NOVEMBER
Domssöndagen

Kyrkans gård - Lockörn 
10.00 Mässa. Richard Burén 
Kyrkskolan i Sunnersberg 
18.00 Sinnesrogudstjänst. Karin Berg,  
Richard Burén 
Kollekt: Bukobahjälpen

25 NOVEMBER
Tisdag

Kyrkans gård - Lockörn 
19.30 Mässa i Taizéanda. Richard Burén

29 NOVEMBER
Lördag

Strö kyrka 
18.00 Grantändning. Våga sjunga-kören,  
Monica Göransson

30 NOVEMBER
Första söndagen i advent

Kyrkans gård - Lockörn 
10.00 Mässa. Monica Göransson 
Otterstads kyrka 
10.00 Adventsgudstjänst. Kyrkokören,  
Sophia Sahrin Granevik. Adventskaffe i  
församlingshemmet efter gudstjänsten 
Rackeby kyrka 
18.00 Musikgudstjänst. Kören In Chorus,  
Sophia Sahrin Granevik 
Kollekt: Act Svenska kyrkan

ANDAKTER PÅ TOLSJÖHEMMET 
Fredagar kl 14.30

12 & 26 sept, 10 & 24 okt, 7 & 21 nov, 5 dec

BÖN PÅ ÖN
Torsdagar kl 19.00

Ekumenisk bön  
25 sept Bergs missionshus 
23 okt Udden 
20 nov Eke kapell

RADIOANDAKTER
Torsdagar & fredagar

På radio Lidköping, 93,8 MHZ, kan man varje 
torsdag och fredag lyssna till en andakt som 
leds av någon från Svenska kyrkan.  
Programmet sänds kl 05.45, 06.15, 06.45, 7.15, 
07.40 samt 22.30.

September  

& oktober 

0510-48 40 80  

Kansliet är öppet helgfria vardagar 10.00-12.00  

sunnersberg@svenskakyrkan.se 

svenskakyrkan.se/sunnersberg 

Gamla Läckövägen 43, 531 55 Lidköping

Hemsidan
På församlingens hemsida finns mer 

information om vad de olika evene-

mangen är och vilka som medverkar.

Facebook  

/sunnersbergs 

forsamling

Instagram  

@svenskakyrkan 

sunnersberg

PROGRAM 2025

PLATSFÖRKORTNINGAR 

KgL Kyrkans gård-Lockörn 

Otterstad Församlinghemmet om ej annat anges 

Kyrkskolan Bredvid kyrkan i Sunnersberg

EVENEMANG  & AKTIVITETER 

Apropå söndag: Öppen samtalsgrupp på Kyrkans 

gård kring kommande söndags tema.

Bokcirkel: Boksamtal i Kyrkskolan i Sunnersberg.

Himmel & pannkaka: Pannkakor, gemenskap och 

andakt. Drop-in för alla åldrar. 

Livsprat & Café Lockörn: Fika, gemenskap och  

föredrag/musik med inbjudna gäster på Kyrkans gård. 

Livsstegen: Tolv steg för inre hälsa. Mindre samtals-

grupp med anmälan på Kyrkans gård.

Mässa i Taizéanda: Mässa på Kyrkans gård med 

sånger och inspiration från Taizéklostret i Frankrike.

Sopplunch: Mat och gemenskap i Otterstads  

församlinghem. Anmälan från gång till gång. 

Smått & gott: Öppen verksamhet för daglediga  

föräldrar och barn i kyrkskolan i Sunnersberg. 

Öppet hus: Öppen verksamhet för alla åldrar i  

församlingshemmet i Otterstad. 

Onsdax & Torsdax: Öppna träffar för ungdomar på 

Kyrkans gård och i Otterstad.

ANDRA ÅTERKOMMANDE AKTIVITETER 

Endast terminsstart står angiven i programmet

Con Brio Gospelkör (Kyrkans gård) mån 19.00-21.00 

Kyrkokören (Otterstad) tis 18.00-20.00 

Våga sjunga-kören (Kyrkans gård) tis 18.30-20.30 

Kören In Chorus (Kyrkans gård) ons 18.00-20.00

Babyrytmik (Kyrkans gård) ons 9.30-11.30

Information om körer och grupper för barn och unga 

finns på hemsidan (se nedan)

Kyrkguiden  

App med info om  

och kalender  

för kyrkor

Samlat  
program!
Nu finns program för 
september och oktober 
månad där all verksamhet 
finns listad dag för dag. 
Hämta gärna en folder vid 
någon av kyrkorna.
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Kontakt & personal
0510-48 40 80  
Kansliet öppet helgfria vardagar 10.00-12.00 
sunnersberg@svenskakyrkan.se 
svenskakyrkan.se/sunnersberg 
Gamla Läckövägen 43, 531 55 Lidköping

  PRÄSTER
Monica Göransson, kyrkoherde 
070-858 70 08 
monica.goransson@svenskakyrkan.se

Richard Burén, komminister 
070-820 38 81 
richard.buren@svenskakyrkan.se

Sophia Sahrin Granevik, komminister 
070-820 38 80 
sophia.sahrin.granevik@svenskakyrkan.se

  DIAKONER
Ingrid Åberg, diakon 
070-820 38 82 
ingrid.aberg@svenskakyrkan.se

Karin Berg, diakon 
070-858 70 02 
karin.berg@svenskakyrkan.se

  FÖRSAMLINGSKANSLI
0510-48 40 80 

Rakel Oscarsson, kanslist 
070-820 38 89 
rakel.oscarsson@svenskakyrkan.se

Lena Johansson, kamrer  
0510-48 40 93 
lena.i.johansson@svenskakyrkan.se

Rebecka Appelfeldt, kommunikatör  
070-858 70 05 
rebecka.appelfeldt@svenskakyrkan.se

  KÖR & MUSIK
Carl-Magnus Malmesved, kantor 
070-858 70 00 
carl-magnus.malmesved@svenskakyrkan.se

Annette Jacobsson, kantor 
070-858 70 01 
annette.jacobsson@svenskakyrkan.se

AnnaCarin Johansson, organist 
070-858 70 04 
annacarin.johansson@svenskakyrkan.se

Emil Persson, kantor 
070-508 92 25 
emil.persson@svenskakyrkan.se

  BARN & UNGDOM
Eva Hugosson Koinberg, församlingspedagog 
070-858 70 06 
eva.hugosson.koinberg@svenskakyrkan.se

Eva Kaiberger, församlingsassistent  
070-858 70 03 
eva.kaiberger@svenskakyrkan.se

Sandrika Nordlund, församlingsassistent 
070-850 64 90 
sandrika.nordlund@svenskakyrkan.se

Månia Bengtsson, församlingsassistent (vik) 
070-858 70 09 
mania.bengtsson@svenskakyrkan.se

Linnéa Smedman, församlingsassistent 
(föräldraledig 2025)

Facebook: /sunnersbergsforsamling 
Instagram: @svenskakyrkansunnersberg
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PERSONALNYTT
Emil Persson har arbetat med  
barnkörerna i Otterstad sedan 2023.  
Med stor glädje kan det meddelas att  
han nu har anställts 50% som kantor  
i församlingen. Emil kommer i första  
hand att fortsätta med barnkörerna i  
Otterstad och finnas som musiker i  
konfirmandarbetet.

  VAKTMÄSTARE - LOKALVÅRDARE/VÄRD 
Johan Larsson, fastighetschef 
070-266 44 62 
johan.g.larsson@svenskakyrkan.se

Stina Tibell, kyrkogårdschef 
även Skalunda kyrka och kyrkogård 
070-820 38 87 
stina.tibell@svenskakyrkan.se

Magdalena Götesjö, lokalvårdare/värd 
Kyrkans gård - Lockörn inre och  
Sunnersbergs kyrkskola  
070-820 38 88 
magdalena.gotesjo@svenskakyrkan.se

Anders Berg, vaktmästare 
Otterstads kyrkogård  
070-820 38 83  
anders.berg@svenskakyrkan.se 

Matilda Magnusson, vaktmästare 
Otterstads kyrka & församlingshem samt  
S:ta Marie kapell & kyrkogård 
070-820 38 84 
matilda.magnusson@svenskakyrkan.se

Ida Karlsson, vaktmästare 
Rackeby & Strö kyrkor och kyrkogårdar  
070-858 70 07 
ida.karlsson4@svenskakyrkan.se 

Jocke Smedman, vaktmästare 
Sunnersbergs kyrka och kyrkogård  
070-820 38 85  
joackim.smedman@svenskakyrkan.se

Towa Svensson, vaktmästare 
Gösslunda kyrka och kyrkogård   
070-820 38 86 
towa.svensson@svenskakyrkan.se

  FÖRTROENDEVALDA
Kyrkofullmäktiges ordförande:  
Hanna Hjalmarsson Bohrén,  
070-842 39 07

Kyrkorådets ordförande:  
Inger Jonsson, 070-395 85 64

  FÖRSKOLAN PÄRLAN
0510-48 40 90 

Cecilia Ström, rektor 
cecilia.strom@svenskakyrkan.se

Kristina Bertilsson, förskollärare 
kristina.bertilsson@svenskakyrkan.se

Angelica Borenfors, förskollärare 
angelica.borenfors@svenskakyrkan.se 

Maria Enander, barnskötare 
maria.enander@svenskakyrkan.se

Paulina Johansson, barnskötare 
paulina.a.johansson@svenskakyrkan.se 

Marie Sirén Persson, förskollärare 
marie.sirenpersson@svenskakyrkan.se

Frida Svensson, förskollärare 
frida.svensson@svenskakyrkan.se



Kyrkoval 
2025 

8-21 sept

Rösta på valdagen 
På valdagen den 21 september kan du rösta i 
den vallokal som står angiven på ditt röstkort. 
Det är inte obligatoriskt att ha med sig röst-
kortet, men det underlättar. Däremot krävs 
ID-handling. Om du vill kan du förtidsrösta 
även på valdagen i valfri förtidsröstningslokal.

Förtidsrösta
Från 8 september till och med valdagen kan 
du förtidsrösta i vilken förtidsröstningslokal 

som helst i Sverige. Du behöver ha med dig 
ID-handling. Röstkort krävs, men kan i många 
fall skrivas ut i lokalen för förtidsröstning.

Rösta via brev eller bud
För att rösta via brev eller bud behöver du 
ett brevröstningspaket, som du 
kan hämta eller beställa från en 
församling. 
Läs mer om olika sätt att rösta 
på svenskakyrkan.se/kyrkoval

3 sept 21 sept

Du ska  
ha fått ditt 

röstkort

VAL- 
DAGEN

8 sept

Förtids- 
röstningen

börjar

19 sept

Brev-
röster 

framme

FÖRTIDSRÖSTNING I 
SUNNERSBERGS FÖRS.
Alla vardagar 8-19 sept 
15.00-17.00  
Kyrkans gård-Lockörn

Dessutom: 
ons 10 sept 	 17.00-20.00  
lör 13 sept 	 10.00-12.00 
mån 15 sept 	 17.00-20.00 
ons 17 sept 	 11.00-14.00 i Otterstad 
lör 20 sept 	 11.00-14.00 
sön 21 sept	 11.00-20.00 (Valdagen)

VALLOKAL
21 sept  
11.00-20.00  
Kyrkans gård-Lockörn

ANDRA LOKALER I NÄROMRÅDET
(tiderna gäller båda veckor)

S:t Nicolai kyrka
mån, ons, fre & lör  	 10.00-13.00  
tis & tors	 15.00-20.00 
Valdagen	 13.00-16.00 & 17.00-20.00

Råda församlingshem 
mån, tors, fre & lör 	 10.00-12.00 
tis	 10.00-12.00 & 17.00-20.00 
ons	 13.00-15.00 
Valdagen	 9.00-11.00 & 15.00-20.00

Sävare församlingshem 
mån-fre 	 9.30-12.00 
9 & 18 sept	 17.00-20.00 
lör	 10.00-12.00 
Valdagen	 12.00-20.00

Majåkerskyrkan	 16 sept 17.00-19.00  
Saleby förs. hem.	 17 sept 17.00-19.00


